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Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do

Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

Requerimento aprovado em Plenario: n° 446/2024

Data da saida: 28/10/2024

Data do retorno29/10/2024

Cidade: Porto Alegre Conducido: veiculo Oficial




ORGAOQS/ ENTIDADES VISITADAS

Gabinete do Vice-governador

RUA/AVENIDA: Rua Dolores Alcaras Caldas-11°andar, Bairro Praia de
Bellas; CEP: 90110-180

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS:

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

DAER

RUA/AVENIDA: Avenida Borges de Medieiros, N° 1555, Bairro Praia de Bellas;

CEP: 90110-150

CIDADE: Porto Alegre UF:RS
OBJETIVOS VISADOS: Referente a RS 374, sobre as obras de

duplicagdo da via;

ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS

Corpo de Bombeiros Militar
RUA/AVENIDA: Avenida Silva S6, N° 300, Bairro: Santa Cecilia; CEP:90610-270;
CIDADE: Porto Alegre UF:RS

OBJETIVOS VISADOS: Reconstrugdo do CBMRS Trevo, em Rio

Rio grande,30 de outubr(ﬁ%/

C(é’l’:bfj‘ for [

grande-RS;



ESTADO DO MDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO N°_“14¢ /2024
PROTOCOLADO SOB N° 22, % /2024

EM 1¢ /1o /

Exmo Presidente,

ATA
EXPEDIENTE  / /2024
ACEITOEM  / /2024
APROVADQ EM / /2024
REJEITADO EM / 2024 i
ARQUIVO e

Os Vereadores, que abaixo assinam, requerem apos ouvida a Casa na forma
regimental, que seja concedida autorizag¢do para viagem a Porto Alegre, a fim de
realizarem reunido com o comando-geral do Corpo de Bombeiros do Rio Grande
do Sul, para tratar de assunto de interesse do municipio, a reativagdo do
Grupamento do Corpo de Bombeiros do Trevo, reunido no DAER e Casa Civil, no

dia 29/10/24.

VEREADOR DO PROGRESSISTAS
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Justificativa: em plenario.
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Prof iacuiara
Vereadorado MDB



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

Porto Alegre, 29 de Outubro de 2024

Declaracdo de Presenca

Declaro para os devidos fins que o Sr. Edisnei Domingues Rodrigues, Vereador do
Municipio de Rio Grande esteve em reunido no Gabinete do Secretario de Logistica e
Transportes Juvir Costella, na data do dia 29/10/2024, para tratar de assuntos referentes ao seu
Municipio.

Atenciosamente,

;b%ww&w

Juvid Costella
Gabinete Secretdrio de Logistica e Transportes

Secretaria de Logistica ¢ Transportes - o,
RECEBIDO
0/A0/ze

Av. Borges de Medeiros, 1555 - 13° Andar - Porto Alegre/RS CEP 90110-150
Fone: (51) 3288-5300



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador EDISNEI DOMINGUES
RODRIGUES, inscrito no CPF sob n° 50290126053, do municipio
de RIO GRANDE, esteve no Gabinete do Vice-Governador Gabriel
Souza para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 29 de outubro de 2024.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL
Rua Silva So, n°® 300, Bairro Santa Cecilia — Porto Alegre/RS — CEP 90.610-270
Fone: (51) 98577-1169 — E-mail: cmtg@cbm.rs.gov.br

DECLARAGCAO

Declaro que em 28 de fevereiro de 2024, esteve neste Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Rio Grande do Sul, CNPJ n. 286100050001-55, sob endereco avenida Silva
86, n° 300, bairro Santa Cecilia, no municipio de Porto Alegre/RS, CEP 90.610-270, onde
participou de uma reunido junto ao Comandante-Geral do CBMRS, o senhor EDISNEI

DOMINGUES RODRIGUES, Vereador do Municipio de Rio Grande.

FEL@A’E‘KX?&p QOEM

Resp. p/ Chefe de Gabinete do Comandante-Geral do CBMRS



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: :Codigo de Verificacdo:
N :2024/ 6352 29/10/2024 3 0%:00:15 29/10/2024  a607f641
HOTEL SAVDY INDUSTRIA HOTELEIRA LTDA
CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 inscricio Municipal: 01586726
o AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
Hey ﬂ’i : Porto Alegre RS
EAPRLN Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

- Tomador do(s) Servico(s) |

. CPF/CNPJ: 502.901.260-53 Inscricdo Municipal: Nao Informado
EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES

| RUA FRANCISCO DE ASSIS, 83, CASA, VILA SANTA TEREZA - Cep: 96201-410

. Rio Grande RS

. Telefone: (51)3085-3400 Email: savoy@hotelexpress. tur.br

- Biscriminacdo do(s) Servico(s)

. DIARIA = 150.00Data in; 28/10/2024 - Data out; 29/10/2024;Apto : 409 - Pax: 1;Hospedes : EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES / EMPRESA COM BENEFICIO
| FISCAL DE REDUCAO A ZERO DA ALIQUOTA APLICAVEL AQS TRIBUTOS FEDERAIS (PIS/PASEP, COFINS, CSLL E IRPJ) DE ACORDO COM A LEI No 14148/21

| PROGRAMA EMERGENCML DE RETCIMADA DO SETOR DE EVENTOS {PERSE)

| Codigo de Tributacao Municipal:
- 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albersue, hospedaria, camping e congéneres

: Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo: ;
. 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, remdenmv
| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico |

o \rator da alimentacao e gorjeta, quando mclmdo no preco da diaria, fica sujeito av imposto sobre servicos). ;

Cod/Municipio da incidéncia do [SSQN: Natureza da Operacéo:

- 4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio

. Valor dos servicos: RS 150,00 Valor dos servigos: RS 150,00

- (-) Descontos: R$0,00 () Deducors: . 00

P s ) Retencoes Féderals " . R$ O .00 (-) Desconto Incondicionado: R$ {} OE)

(‘ ) IS5 Retido na Fonte ... F R$ 0 0(}' ( ) Base de Cévl."'f'f;c’: . RS 150 00 i

' Valor Liqmdo RS ’350 00 {x) ity e
(=}Vai0r do HSS RS ?’,5@

; héiéhgéés Federais:
Pis: R$QOD COFINS: RS O,UU iR: RS 0,00 CsLi: RS 0,00 INSS‘:M R$ 0,00 Outrﬁgnretengées&_fﬁ _Q‘,OD

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51} 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https: / /servicos. procempa.com.br




Restaurante Paradouro Vi
CNPJ. 04.591.388/0001-05 Meve Timonetii @ Padrotti Lida
RUA DO TURISMO, 774 BR1 !6 BAIRRO CLIENTE - Cristal -

RS 96195-000 Fone (51)3678-1113 | E . 265/0006241
DOCUMENTO AUXILIAR D& HO 1A FISCAL OF CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un  ViUnit. VI Total

1053 REFEICAG 1 UN X 38,40 38,40 i :

QTO. TOTAL DE ITENS 001 i
VALOR TOTAL R$ 33,40 ok Wl TG e A
Valor Page 38,40

FORMA DE PAGAMENTO Valar Pago

Cartdo de Crédito 38,40

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4324 1004 5813 8800 0101 6510 0000 0100 3011 8919 4859

CONSUMIGOR CPF. 502 901.260-63
NFC-& n” 000010030 Serie 100 28/10/2024
20:67:18
rotocaic de Autorizacho: 243241135485149
Diata de Autorizagdo 2841002024 20:57:18

Conta : 10045 Caixa : 100-000006 Loja - 2
Operador: OPERADOR1 Mesa - Numero : 40788

Venda direta - CONTA: 10045
CNPJICPF
Atendente: OPERADOR |
Tributos Incidentes Lei Faderal 12.741/12 - Total RS 8,52
Federal RS 1.61 Estadual RS 6,91 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos RO7 - V.4.0.0.109



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Namero Empenho: Espécie: ' Data Emisséo:

144512024 Ordinario 22/10/2024
Dotagao: 28 §
Orgao: 01 (:':amara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal )
Acao: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 31461 - EDISNEI DOMINGUES RODRIGUES
Enderego: Rua Sao Francisco de Assis - 83 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 502.901.260-53 , Telefone: (53) 0840-2205, 53984022059
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 8104526-04
" Dotagéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 98.996,91
Suplementado: 0,00 ’ Valor deste Empenho: 570,00
Anuiado (-): 0,00 Total (B): 99.566,91
Total (A): 150.000,00 - Saldo (A - B): 50.433,09
Processo Licitagao: r Data do Processo: -
Modalidade: Nuamero do Contrato:
Numero do Processo: R Contrato Aditivo: .
Valor deste Empenho: 570,00
Histoérico

1,5 diarias a serem pagas ac Vereador, com um pemoite, pois ird em Comissao até a cidade de Porto Alegre/RS, no periodo de 28
& 29 de outubro de 2.024, de forma a participar de reunides com 0 Comando-Geral do Corpo de Bombeiros do Rio Grande do Sul,
para tratar de assuntos de interesse de nosso Municipio, como a reativacao do Grupamento do Corpo de Bombeiros do Treve, e

outros assuntos junto ao DAER e a Casa Civil (Requerimento n® 446/2024 e Protocolo n.2.218 de 16/10/2024)(Processo: N°
1005/2024 e Cod.Verificador: 9D282Y53).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 570,00
[ QUINHENTOS E SETENTA REAIS ]

s Moralles ORDEM DE PAGAMENTO
LSS PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO

tio Granrde
ORDENADOR df DESPESA
A . -
A DIA MES  ANO ORDENADOR'DE PAGAMENTO
i
RECIBO
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
TS PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO".
" mnn'e
famata Hluniclpal do Rie & ( 7 Qu,bx,.

FINANCEIRO k,,/ EM J /

DIA MES ANO
ié\&mx,q D Nlaen

DIRETOR GERAL

- ASSINATURA N° DOCUMENTO




